

100 روز تا انتخابات روسیه

تاریخ برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در روسیه تعیین شد

عادل‌/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در روسیه تعیین شد.

این به معنای آغاز فصل جدیدی از جنجال‌های سیاسی در این کشور است. جنجال‌هایی بر سر اینکه چه کسانی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری شوند و اینکه اصلاً آیا انتخاباتی سالم و آزاد برگزار خواهد شد یا نه. روزنامه «راسیسکایا گازتا» روز گذشته قرار شورای فدراسیون، مجلس سنای پارلمان روسیه درباره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ چهارم مارس سال 2012 میلادی را چاپ کرد و به این ترتیب، کمپین انتخابات ریاست جمهوری این کشور به طور رسمی آغاز شد. آغاز راهی پر سر و صدا. این سند که صبح جمعه به تصویب مجلس سنا رسید، از زمان انتشار رسمی آن اعتبار پیدا می‌کند. طبق قانون اساسی روسیه، تعیین تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری منحصر در صلاحیت مجلس شورای فدراسیون قرار دارد و کمپین انتخابات ریاست جمهوری روسیه باید بین 90 تا 100 روز قبل از روز رأی‌گیری آغاز شود. گری کاسپاروف، نابغه شطرنج جهان که هم اکنون تبدیل به رهبر اپوزیسیون روسیه شده می‌گوید: ما در روسیه دارای یک روند انتخاباتی نیستیم، همه احزاب سیاسی تحت کنترل شدید کرملین هستند. با این حال امیدوارم که یک انتخابات آزاد در پیش داشته باشیم. او به عنوان یک مخالف می‌گوید: ولادیمیر پوتین یک خرده تبهکار است، تمام ذهنیت او پول است، او فکر می‌کند اگر پول داشته باشد همه چیز تحت کنترلش است، پوتین مثل آل کاپون است، تنها عنصر مهم سیستم سیاسی او وفاداری است، تا زمانی که شما به رییس خود وفادار باشید، در امان هستید. کاسپاروف درباره علاقه مردم روسیه به پوتین گفت: این یک باور اشتباه عمومی است، اگر در کره شمالی زندگی کنید شاید به این نتیجه برسید که باید برده باشید، مگر اینکه بدانید کشوری مثل کره جنوبی نیز وجود دارد. او می‌افزاید: دیمیتری مدودف، رییس جمهور روسیه از سوی پوتین یک دام و یک امید توهمی بود و هم اکنون می‌توان شاهد دیکتاتوری پوتین بود. با این حال ولادیمیر پوتین در تلاش برای کسب قدرت چه در پارلمان و چه دستیابی به پست ریاست جمهوری است. نخست‌وزیر روسیه احتمالاً در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در ماه مارس از سوی حزب روسیه متحد نامزد خواهد شد. او در عین حال اعلام کرده است که اگر حزب متبوعش اکثریت کرسی‌های پارلمان را در انتخابات چهارم دسامبر از دست دهد، احتمال دارد که این کشور دچار بحران اقتصادی شود. حزب روسیه متحد در تلاش است تا اکثریت کرسی‌های دوما را حفظ کند و این در حالی است که آخرین نظرسنجی صورت گرفته حاکی از کاهش محبوبیت حزب حاکم است. پوتین روز پنجشنبه گفت: «اگر ما اجازه دهیم که پارلمان تضعیف شود و مانند تعدادی از کشورهای دیگر قادر به تصمیم‌گیری‌های ضروری و بهنگام نباشد و مجبور شود تنها بر اساس وعده‌گذاران کند، در برابر نسل آتی همانطور که ما در دهه 90 میلادی عمل کردیم کشور با محدودیتی که دوستان و شرکایمان در اروپا با آن روبه‌رو هستند، مواجه خواهد شد.» لو گودکوف، مدیر مرکز نظرسنجی لوادا می‌گوید: عرصه سیاسی به درستی مدیریت شده است و مخالفان از میدان سیاسی رانده شده‌اند. براین اساس، اینجا رقابت به خصوصی وجود ندارد. نظرسنجی منتشر شده در هفتم نوامبر بیانگر آن است که احتمالاً حزب روسیه متحد به رهبری پوتین تنها ۲۵۲ کرسی از ۴۵۰ کرسی دوما را تصاحب خواهد کرد و این در حالی است که اکنون این حزب ۳۱۵ کرسی را در اختیار دارد.

پایان پیام